

ಮಧಂತರ ಅರ್ಜಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 12-09-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ: ವಿ.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ.ಪಿ.7	ಎಚ್.ಪಿ. ಲೋನ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್
ನಿ.ಪಿ.7(ಎ)	ಆರೋಪಿ ಸಹಿ
ನಿ.ಪಿ.8	B-Extract

ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.)

(ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರ್)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೀದರ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 06-10-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ : ಜಹಾಂಗೀರ ವಕೀಲರರಿಂದ.

2. ಸಾಲ ಕೊಡುವಾಗ ಟಾಟಾ Ace ನ ಮೌಲ್ಯ ಒಂದು ಲಕ್ಷವಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ರೂ.80 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಗೆ ರೂ.37,000/- ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಆ ಸಂಬಂಧ ರಸೀದಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ವಾಹನವನ್ನು ನಾವು ಸೀಜ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟ 16 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ವಾಹನವನ್ನು ಸೀಜ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸಾಲ ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು 24 ತಿಂಗಳ ಇ.ಎಂ.ಐ ಕಂತು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು, 8 ಇ.ಎಂ.ಐ ಆರೋಪಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. 3 ತಿಂಗಳ ಇ.ಎಂ.ಐ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಾಹನ್ ಸೀಜ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

3. ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ರೂ.45 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ, ಆ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರೂ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ, ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರ್.ಟಿ.ಓ ನಿಂದ ವಾಹನದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. 16 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ವಾಹನ ಸೀಜ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಚೆಕ್ ನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಪೂರ್ವ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೇ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಯಾರೂ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕಂತನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಒಂದು ಕಂತಿನ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ವಾಹನ ಸೀಜ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೀಜ್ ಮಾಡಿದ ವಾಹನದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ರೂ.3 ಲಕ್ಷವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನ ಮೊಡಲ್ ಮೇಲೆ ಮಾರಾಟವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟಾಟಾ Ace ನ ಮಾಡೆಲ್ 2009 ಇತ್ತು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹರಾಜು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಪಡೆಯುವ ಸಂಬಂಧ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹರಾಜು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡದೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಶರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ).

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.)

(ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೀದರ.