

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 26-09-2024

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಡಿ.ಕೆ.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ 2 ರಿಂದ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ-

ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಚೈನು ಹಿಡಿದು ಅಳದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಟೇಬಲ್ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿಟಿ ಶೀಟ್ ಅನ್ನು ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಟೇಬಲ್ ಸರ್ವೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಿಟಿ ಶೀಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದವರು, ಸುತ್ತ ಇರುವ ಜನರು, ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಜನರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅವರುಗಳಿಂದ ಸಹಿ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2 ರಿಂದ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹಂಚಿನ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ 58 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಮತ್ತು ಸಿಲ್ವರ್ ಮರಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಮರವನ್ನು ಆಗಾಗ ಕತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಂಚಿನ ಮನೆಯ ಮೊದಲು ಹುಲ್ಲು ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಹುಲ್ಲು ಮನೆ ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲೇ ಹಂಚಿನ ಮನೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಂಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ ಇರುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 50

ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹುಲ್ಲು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 1948 ರಲ್ಲಿ ಜಾಗ

ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.126ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.126

ರಲ್ಲಿ 50 ಸೆಂಟ್ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಾರಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಮುತ್ತಮ್ಮ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಮಾರಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ

ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಜಾಗದ ಸ್ವಾದೀನ ಈಗಲೂ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು 50 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾರಿದ ಜಾಗವೇ ಒತ್ತುವರಿ ಜಾಗ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳು ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ

ಪುನಃ ಅದೇ ಜಾಗವನ್ನು ಮುತ್ತಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಜಾಗವನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದವರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗದ ಕಾರಣ

ಮುತ್ತಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುನಃ ಪುತ್ತಮ್ಮ

ರವರಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರು

ದಾವೆ ಹಾಕಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ವಿರುದ್ಧ ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ಅಡಚನೆ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ದಾವೆ ಹೂಡಿ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ

ರೀತಿ ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ

ಮಾಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.148 ರ ಜಾಗ ಮೊದಲು ಮಾರಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 148ರ ಬದಲಿಗೆ 126 ಎಂದು ನಿಂಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1948 ರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇರುವ ಆಸ್ತಿ ಅವರ ಸ್ವಾದೀನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ.148 ನಂತರ ಪೋಡ್ ಆಗಿ 148/1 ಎಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.148 ಎಂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148 ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ಮತ್ತು ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಇರುವ 50 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗ ಒಟ್ಟುವರಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗ ಅಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇರುವ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಇರುವ ಜಾಗದ ಮೌಲ್ಯ 15 ಲಕ್ಷ ಮನೆ ಬೆಲೆ 20 ಲಕ್ಷ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿ:03-02-2020 ರಂದು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ತಪ್ಪಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಜವಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ

ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ದುರ್ಲಾಬ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ