

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 07-01-2025

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಕೆ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ದಾಸೇಗೌಡ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/2 ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಜಾಗ ಇದೆ ಅದರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/1 ಮತ್ತು 148/2 ರ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.148 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈರಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/2 ನ್ನು ದಾಸೇಗೌಡ ರವರ ತಂದೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಈರಮ್ಮ 1 ಎಕರೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮರಣದ ನಂತರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ರಾಜಶೇಖರ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಜಾಗದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ 500 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ಅದು ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/1 ಮತ್ತು 148/2 ರ ಜಾಗದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬೇಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/2 ರ 1 ಎಕರೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಮುಟ್ಟಿಕೊಂಡಂತೆ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾವು ಸರ್ವೆ ನಂ.148/2 ರಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಆಗ

ಸರ್ವೆ ವರದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಸರ್ವೆ ಸೈಟ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಎಕರೆ ಜಾಗ ಅಲ್ಲದೇ 42 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/1 ರಲ್ಲಿ 40 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ನಾನು ಸಹ 42 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆನಂ..148/1 ರಲ್ಲಿ 1.84 ಸೆಂಟ್ ಪೈಕಿ 0.82 ಸೆಂಟ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ವಾದಿಗೆ ಜಾಗ ತನ್ನ ಜಾಗ ಕಡಿಮೆ ಇದೆ ಎಂದು ಅಂದಾಜಾಗಿ ದಿ:03-02-2020 ರಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆಯರ್ ಸದರಿ ಜಾಗದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವಾದಿ ಮಾಡಿಸಿದ ಸರ್ವೆ ಬಗ್ಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೋಟಿಸನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಹ ಅಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೃದಯ

ಸಂಬಂಧಿ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರೆ ನಿಜ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ದಿನ ವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.148/2 ರ ಮಾಲೀಕರು ಸರ್ವೆ ನಂ.148/1 ರಲ್ಲಿ 42 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:04-12-2020 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನೋಟೀಸು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ತಲುಪಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಉತ್ತರ ಕೊಡಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ನಾನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಿವರಣೆ ನೀಡಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 42 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಬರುವ ಉತ್ಪತ್ತಿಯಿಂದ ನಾನು ಲಾಭ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ಪಡೆದ ಲಾಭವನ್ನು ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒತ್ತುವರಿ ಜಾಗವನ್ನು ವಾದಿ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.148/1 ಕ್ಕೆ ವಾದಿಯೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 1 ಎಕರೆ ಜಾಗನ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನಂತರ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮರಣದ ನಂತರ ನಾನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ