

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-24.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿಕೆ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು ಪಿರಿಯಾ ಪಟ್ಟಣದ ಮುತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷದಿಂದ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ . ಅವರು ನನಗೆಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹೊಡೆಯನಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ 148/1 ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಇರುವಂತಹ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾಪಿ ಮತ್ತು ಸಿಲ್ವರ್ ಮರಗಳನ್ನು ವಾದಿಯು ಬೆಳೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗ ವಾಸವಾಗಿರುವಂತಹ ಮನೆ ಮತ್ತು ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಜಾಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇರುವಂತಹ ಜಾಗ ವಾದಿಯವರದ್ದು ಆಗಿದ್ದು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಒತ್ತು ವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಪೈಕಿ ಸುಮಾರು 42 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತು ವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯವರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುವಂತಹ ಜಾಗ ಅವರ ತಂದೆ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಲಿಂಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿಯವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಿಂಗಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧವು ಸಹ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನನಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದಲೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅದ ಮುತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಳೆದ 25 ವರ್ಷ ದಿಂದ ಹೊಡೆಯನ ಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನಾನು ವಾಪಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ರವರ ಮಾತನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಡಿಕೆಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮೂಲ ವಾಸದ ವಿಳಾಸ ಗೋಪಾಲಪುರ

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರ. ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂ.ಎಫ್ ಸಿ

ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ